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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. september 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1176 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1176: 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over antallet af de asylansøgere, der fik af-

slag på asyl i 2015, som er henholdsvis udsendt, i aktuel udsendelsesposition, 

efterlyst som forsvundne i politiets systemer eller som antages udrejst? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Nord-
sjællands Politi, der har oplyst, at politikredsen har modtaget en liste fra 

Udlændingestyrelsen over de personer, der har fået afslag på asyl i 2015. 

Det fremgår af listen, at der i 2015 var i alt 1.441 udlændinge, der fik en-

deligt afslag på asyl.  

 

10 af de afviste asylansøgere fremgår af Udlændingestyrelsens liste to 

gange. På den baggrund kan Nordsjællands Politi alene redegøre for sa-

ger vedrørende 1.431 afviste asylansøgere. Af disse 1.431 afviste asylan-

søgere er alene 1.414 kendt i Nordsjællands Politi med en udsendelses-

sag.  

 

For så vidt angår de 17 afviste asylansøgere, som ikke umiddelbart kan 

identificeres med en udsendelsessag, har Nordsjællands Politi ved opslag 

i Udlændingeinformationsportalen konstateret, at 11 af disse udlændin-

ge er meddelt opholdstilladelse i Danmark, én udlænding har en verse-

rende sag om opholdstilladelse, der er tillagt opsættende virkning, og én 

udlænding har fået udsat sin udrejsefrist. Flygtningenævnet har endvi-

dere den 4. oktober 2017 oplyst, at to af de afviste asylansøgere i forve-

jen havde en opholdstilladelse på andet grundlag end asyl, hvorfor de 

pågældende havde opholdstilladelse i Danmark, da de blev meddelt af-
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slag på asyl i 2015. Flygtningenævnet har endvidere oplyst, at yderligere 

to afviste asylansøgere er registreret som udeblevet efter afslag på asyl i 

2015, og at afgørelserne ikke er blevet fremsendt til Nordsjællands Poli-

ti. De 17 sager ses således ikke at være tilgået Nordsjællands Politi som 

udsendelsessager.  

 

I forhold til de 1.414 afviste asylansøgere, som er kendt med en udsen-

delsessag, har Nordsjællands Politi oplyst, at følgende pr. 28. september 

2017er registreret om de pågældende:  

 

 472 afviste asylansøgere er udsendt. 

 81 afviste asylansøgere er i aktuel udsendelsesposition.  

 211 afviste asylansøgere er aktuelt efterlyst i politiets registre.  

 650 afviste asylansøgeres udsendelsessag er henlagt. Dette kan skyldes, 

at udlændingen efter endeligt afslag på asyl i 2015 – og efter politiets 

oprettelse af en udsendelsessag – efterfølgende har fået udsat udrejse-

fristen eller har fået en opholdstilladelse. Det kan endvidere skyldes, at 

den afviste asylansøger har været eftersøgt i 18 måneder uden at være 

antruffet, hvorefter efterlysningen er afmeldt og udsendelsessagen hen-

lagt, idet den afviste asylansøger herefter antages at være udrejst i 

overensstemmelse med sin pligt hertil. Rigspolitiet skal i den forbindelse 

henvise til Rigspolitiets tidligere bidrag til brug for Justitsministeriets be-

svarelse af 29. juni 2017 af spm. 644 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg vedrørende politiets kontrol af om udlændinge, som opholder sig 

her i landet, og som antræffes af politiet, opfylder betingelserne for lov-

ligt ophold.   

 

Det skal afslutningsvis bemærkes, at opgørelserne er udarbejdet på bag-

grund af udtræk fra Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS). Tallene er 

derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- 

og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem. Det bemær-

kes endvidere, at tallene ikke er endelige, idet der kan forekomme efter-

registreringer.”  
 

 

Inger Støjberg  
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